



ДРЖАВНА
РЕВИЗОРСКА
ИНСТИТУЦИЈА

ПОСЛЕРЕВИЗИОНИ ИЗВЕШТАЈ О МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА
Министарства пољопривреде, шумарства и
водопривреде, Београд
по ревизији сврсисходности пословања
„Управљање квалитетом пољопривредног земљишта“



Број: 400 - 1085/2024-04/54
Београд, 2. април 2025. године



Садржај:

1. УВОД	3
2. НЕСВРСИСХОДНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА.....	4
ПРИОРИТЕТ 1 – грешке, неправилности и погрешна исказивања које је могуће отклонити у року од 90 дана	4
2.1 Надлежни органи нису у потпуности предузели адекватне мере за побољшање квалитета и плодности пољопривредног земљишта због неусклађених прописа и недостатка ефикасног управљања подацима.....	4
2.1.1 Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде и Министарство заштите животне средине немају евиденцију о пројектима рекултивације пољопривредног земљишта сходно одредбама Закона о рударству и геолошким истраживањима, иако су такви пројекти постојали	4
2.1.1.1 Опис несврсисходности	4
2.1.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање	4
2.1.1.3 Оцена мера исправљања.....	5
2.2 Неустављање ефикасног надзора и координације надлежних органа доводи до недовољне ефективности у очувању и унапређењу квалитета пољопривредног земљишта.	6
2.2.1 Упркос повећању на 15% редовних контрола пољопривредне инспекције у 2023. години у односу на претходни период, приметан је недостатак контрола које су кључне за праћење стања и квалитета пољопривредног земљишта	6
2.2.1.1 Опис несврсисходности	6
2.2.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање	6
2.2.1.3 Оцена мера исправљања.....	7
ПРИОРИТЕТ 2 - Несврсисходности које је могуће отклонити у року до годину дана, односно препоруке по којима је потребно поступити у року до годину дана 7	7
2.3 Надлежни органи нису у потпуности предузели адекватне мере за побољшање квалитета и плодности пољопривредног земљишта због неусклађених прописа и недостатка ефикасног управљања подацима.....	7
2.3.1 Недостатак ажурираних прописа и овлашћених организација за испитивање опасних и штетних материја у пољопривредном земљишту и води за наводњавање повећава ризик од контаминације и може угрозити квалитет пољопривредног земљишта	7
2.3.1.1 Опис несврсисходности	7
2.3.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање	8
2.3.1.3 Оцена мера исправљања.....	8



2.3.2 Потребно је да Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде – Управа за пољопривредно земљиште ефикасније управља подацима о контроли плодности обрадивог пољопривредног земљишта у сврху праћења његовог стања и квалитета.....	8
2.3.2.1 Опис несврсисходности	8
2.3.2.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање	9
2.3.1.3 Оцена мера исправљања.....	9
ПРИОРИТЕТ 3 - Несврсисходности које је могуће отклонити у року до три године, односно препоруке по којима је потребно поступити у року до три године	9
2.4 Надлежни органи нису у потпуности предузели адекватне мере за побољшање квалитета и плодности пољопривредног земљишта због неусклађених прописа и недостатка ефикасног управљања подацима	9
2.4.1 Недостатак ажурираних прописа и овлашћених организација за испитивање опасних и штетних материја у пољопривредном земљишту и води за наводњавање повећава ризик од контаминације и може угрозити квалитет пољопривредног земљишта	9
2.4.1.1 Опис несврсисходности	9
2.4.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање	10
2.4.1.3 Оцена мера исправљања.....	10
3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА	11



1. УВОД

У Извештају о ревизији сврсисходности пословања „Управљање квалитетом пољопривредног земљишта“, број: 400 – 1085/2024 – 04/37 од 16. децембра 2024. године, Државна ревизорска институција је навела налазе на основу којих је закључено да недостатак стратешког планирања, ефикасног мониторинга и координације надлежних органа значајно угрожава заштиту и управљање пољопривредним земљиштем као природним ресурсом од националног интереса.

С обзиром да све откривене несврсисходности нису биле отклоњене у току ревизије, Државна ревизорска институција је од субјеката ревизије захтевала достављање одазивног извештаја.

Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде је у остављеном року од 90 дана доставило одазивни извештај, који је потписало и печатом оверило одговорно лице – министар.

У одазивном извештају су приказане мере исправљања утврђених несврсисходности. У послеревизионом поступку смо прегледали одазивни извештај и оценили његову веродостојност и оценили да ли су мере исправљања задовољавајуће.

У овом извештају:

- приказујемо несврсисходности које су обелодањене у извештају о ревизији за које је захтевано предузимање мера исправљања,
- резимирамо предузете мере исправљања и
- дајемо мишљење о томе да ли су мере за исправљање стања, исказане у одазивном извештају, задовољавајуће.



2. НЕСВРСИСХОДНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА

ПРИОРИТЕТ 1 – грешке, неправилности и погрешна исказивања које је могуће отклонити у року од 90 дана

2.1 Надлежни органи нису у потпуности предузели адекватне мере за побољшање квалитета и плодности пољопривредног земљишта због неусклађених прописа и недостатка ефикасног управљања подацима

2.1.1 Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде и Министарство заштите животне средине немају евиденцију о пројектима рекултивације пољопривредног земљишта сходно одредбама Закона о рударству и геолошким истраживањима, иако су такви пројекти постојали

2.1.1.1 Опис несврсисходности

Законом о пољопривредном земљишту је уређено да се пољопривредно земљиште, које је коришћено за експлоатацију минералних сировина или за друге намене које немају трајни карактер, приводи одговарајућој намени, односно оспособљава за пољопривредну производњу по пројекту рекултивације. Такође, Законом о заштити земљишта прописано је да се извршење радова на ремедијацији и рекултивацији врши према одобреном пројекту. Током периода ревизије, Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде није овластило ниједно привредно друштво, предузеће или друго правно лице за израду пројеката рекултивације. Међутим, пољопривредна инспекција је идентификовала неправилности за вршење експлоатације минералних сировина без сагласности Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, без пројекта рекултивације и без плаћене накнаде за промену намене пољопривредног земљишта. Правилник из 2023. године о условима за израду пројекта рекултивације пољопривредног земљишта је донет 17 година након што је Закон о пољопривредном земљишту ступио на снагу. Увидом у документацију Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде – Управе за пољопривредно земљиште и Министарства заштите животне средине установљено је да су ове институције остале без информација о томе да ли је носилац експлоатације извршио рекултивацију пољопривредног земљишта у складу са техничким пројектом рекултивације како је то уређено Закона о рударству и геолошким истраживањима. Недостатак евиденција о пројектима рекултивације отежава планирање и спровођење редовног инспекцијског надзора. Поред тога, значајно кашњење у доношењу подзаконског акта о условима за израду пројекта рекултивације довело је до недостатка постојања јасних процедура и стандарда за израду пројеката рекултивације пољопривредног земљишта. Због ових недостатака, постоји ризик да неће доћи до побољшања стања загађеног и деградираног земљишта (Налаз 2.3).

Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде дали смо препоруку да у сарадњи са надлежним институцијама сачини евиденцију о пројектима рекултивације пољопривредног земљишта коју је дужан да спроведе носилац експлоатације у току и по завршетку извођења радова на експлоатацији, а најкасније у року од једне године од дана завршетка радова на површинама на којима су рударски радови завршени сходно Закону о рударству и геолошким истраживањима.

2.1.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање

Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде је доставило оверен одазивни извештај у форми акционог плана у коме је наведено:



Управа за пољопривредно земљиште (орган управе у саставу Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде) је упутила захтеве за доставу евиденције пројеката рекултивације пољопривредног земљишта коју је дужан да спроведе носилац експлоатације у току и по завршетку извођења радова на експлоатацији Министарству заштите животне средине, Министарству рударства и енергетике и Покрајинском секретаријату за енергетику, грађевинарство и саобраћај. Министарство заштите животне средине је дана 18. фебруара 2025. године, доставило списак пројеката на које је издата сагласност за ремедијацију и рекултивацију деградираног земљишта. Такође, Управа за пољопривредно земљиште је евидентирала све предмете и сачинила списак лица којима је издата сагласност за промену намене пољопривредног земљишта, а која су била у обавези да у складу са издатим сагласностима за промену намене изврше рекултивацију пољопривредног земљишта. Од Министарства рударства и енергетике није примљена повратна информација о траженом до дана сачињавања овог извештаја, док је са Покрајинским секретаријатом за енергетику, грађевинарство и саобраћај договорено одржавање састанка у четвртак 13. марта 2025. године, а у циљу преузимања података којима располажу. Након обједињавања свих података у јединствену евиденцију, Управа за пољопривредно земљиште ће податке доставити Сектору пољопривредне инспекције како би ове предмете имали у виду приликом планирања инспекцијског надзора.

Докази:

- Допис Министарству заштите животне средине број: 001478088 2024 14847 000 000 000 001 од 19.01.2025. године;
- Допис Министарству рударства и енергетике број: 001478088 2024 14847 000 000 000 од 19.01.2025. године;
- Допис Покрајинском секретаријату за енергетику, грађевинарство и саобраћај број: 001478088 2024 14847 000 000 000 ОШ од 19.01.2025. године;
- Одговор Министарства заштите животне средине број: 002333096 2024 14850 006 002 011 005 од 18.02.2025. године;
- Белешка са састанка са Покрајинским секретаријатом за енергетику, грађевинарство и саобраћај Аутономне покрајине Војводине Број: 001478088 2024 14847 000 000 000 001 од 20.03.2025. године;
- Списак лица којима је издата сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде — Управе за пољопривредно земљиште за промену намене пољопривредног земљишта, а која су била у обавези да у складу са издатим сагласностима за промену намене изврше рекултивације пољопривредног земљишта.

2.1.1.3 Оцена мера исправљања

Описане мере исправљања оцењујемо као задовољавајуће.



2.2 Неуспостављање ефикасног надзора и координације надлежних органа доводи до недовољне ефективности у очувању и унапређењу квалитета пољопривредног земљишта.

2.2.1 Упркос повећању на 15% редовних контрола пољопривредне инспекције у 2023. години у односу на претходни период, приметан је недостатак контрола које су кључне за праћење стања и квалитета пољопривредног земљишта

2.2.1.1 Опис несврсисходности

Републички пољопривредни инспектор врши инспекцијски надзор, односно надзор над спровођењем Закона о пољопривредном земљишту. Анализа плана инспекцијског надзора показује да је у периоду 2021–2023. године планирано око 95% ванредних инспекцијских надзора у односу на укупан број инспекцијског надзора. То нам указује на доминантно фокусирање на текуће ситуације у односу на планске активности. Иако је у 2023. години Одељење пољопривредне инспекције за пољопривредно земљиште повећало учешће редовних инспекцијских надзора на 15% (са 2% у претходне две године), и даље недостају контроле које су кључне за праћење стања и квалитета пољопривредног земљишта. Постоје бројни фактори који отежавају рад инспектора, укључујући и недовољан број инспектора. Одељењу пољопривредне инспекције за пољопривредно земљиште недостаје око трећина извршилаца, од 31 колико је систематизовано. Висок проценат ванредних инспекцијских контрола указује на мањи обухват редовних контрола, што је довело до недовољног надзора у кључним областима, као што је контрола плодности обрадивог пољопривредног земљишта. (Налаз 3.1).

Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде дата је препорука да приликом процене ризика у фази планирања инспекцијског надзора анализира утврђено стање у овој области и у складу са тим планира већи обухват и учесталост инспекцијског надзора над спровођењем Закона о пољопривредном земљишту у делу контроле плодности обрадивог пољопривредног земљишта, а све у циљу заштите земљишта.

2.2.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање

Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде је доставило оверен одазивни извештај у форми акционог плана у коме је наведено:

Сходно утврђеном стању у области инспекцијског надзора и процени ризика, Сектор пољопривредне инспекције је сачинио Годишњи план рада Сектора пољопривредне инспекције за 2025. годину, којим је, између осталог, планирана контрола плодности обрадивог пољопривредног земљишта од прве до пете катастарске класе, а све у циљу заштите земљишта. На наведени план Координациона комисија је дала позитивно мишљење. Исти је објављен на интернет страни Координационе комисије и интернет страници Министарства пољопривреде шумарства и водопривреде.

Докази:

- Годишњи план рада Сектора пољопривредне инспекције за 2025. годину број: 003476640 2024 14840 004 005 329 058 од 5. децембра 2024. године;
- Налог за инспекцијски надзор број: 000003984 2025 14840 004 001 000 001 од 31. јануара 2025. године;
- Налог за инспекцијски надзор број: 000003984 2025 14840 004 001000 001 од 3. марта 2025. године;
- Налози за инспекцијски надзор: Број: 000003984 2025 14840 004 001 000 001 од 5 марта 2025. године; Број: 000003984 2025 14840 004 001000 001 од 7.



марта 2025. године; Број: 000003984 2025 14840 004 001000 001 од 10. марта 2025. године;

- Записник о инспекцијском надзору Број: 000344113 2025 14840004 001 042 001 од 21. фебруара 2025. године;
- Решење Сектора пољопривредне инспекције Одељења пољопривредне инспекције за пољопривредно земљиште Број 000344113 2025 14840 004 001 042 001 од 21. фебруара 2025. године.

2.1.1.3 Оцена мера исправљања

Описане мере исправљања оцењујемо као задовољавајуће.

ПРИОРИТЕТ 2 - Несврсисходности које је могуће отклонити у року до годину дана, односно препоруке по којима је потребно поступити у року до годину дана

2.3 Надлежни органи нису у потпуности предузели адекватне мере за побољшање квалитета и плодности пољопривредног земљишта због неусклађених прописа и недостатка ефикасног управљања подацима

2.3.1 Недостатак ажурираних прописа и овлашћених организација за испитивање опасних и штетних материја у пољопривредном земљишту и води за наводњавање повећава ризик од контаминације и може угрозити квалитет пољопривредног земљишта

2.3.1.1 Опис несврсисходности

Законом о пољопривредном земљишту уређено је да се испитивање пољопривредног земљишта и воде за наводњавање у циљу утврђивања количина опасних и штетних материја врши по програму који доноси Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде. Испитивање може да се врши само од стране привредних друштава или других правних лица која су овлашћена од стране Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде. Током периода ревизије, Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде није донело конкретне програме и није овластило ниједно привредно друштво, предузеће или друго правно лице за обављање ових испитивања. Разлог за то је што је Правилник из 2023. године о условима за испитивање опасних и штетних материја у пољопривредном земљишту и води за наводњавање донет са закашњењем од 15 година. Прописи о дозвољеним количинама опасних и штетних материја у пољопривредном земљишту и води за наводњавање, као и методама њиховог испитивања, нису ажурирани ни након 18 година од доношења новог Закона о пољопривредном земљишту. Правилник из 1994. године, који уређује ову област, још увек је на снази и примењује се. Недостатак ажурираних прописа и овлашћених организација за испитивање опасних и штетних материја у пољопривредном земљишту и води за наводњавање може резултирати повећаним ризиком од контаминације пољопривредног земљишта и воде, што утиче на квалитет пољопривредног земљишта.

Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде дата је препорука да у сарадњи са Министарством заштите животне средине преиспита и усклади акта о дозвољеним количинама опасних и штетних материја у земљишту и води за наводњавање и методама њиховог испитивања.



2.3.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање

Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде је доставило оверен одазивни извештај у форми акционог плана у коме је наведено:

У току су припремне радње у циљу сачињавања акта који ће Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде упутити Министарству заштите животне средине. Формираће се радна група која ће за циљ имати преиспитивање и усклађивање акта о дозвољеним количинама опасних и штетних материја у земљишту и води за наводњавање и методама њиховог испитивања.

2.3.1.3 Оцена мера исправљања

Описану меру исправљања оцењујемо као задовољавајућу. Оцена је извршена имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно могуће предузети мере исправљања. Отклањање утврђене несврсисходности је у току.

2.3.2 Потребно је да Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде – Управа за пољопривредно земљиште ефикасније управља подацима о контроли плодности обрадивог пољопривредног земљишта у сврху праћења његовог стања и квалитета

2.3.2.1 Опис несврсисходности

Закон о пољопривредном земљишту обавезује власнике или кориснике обрадивог пољопривредног земљишта да врше контролу плодности и евиденцију количине унетог минералног ђубрива и пестицида најмање сваке пете године. Овлашћене организације за контролу плодности морају испунити прописане техничке услове у складу са Правилником из септембра 2020. године. Технички услови укључују рачунарску опрему за вођење електронске евиденције у књизи поља, односно у централној дигиталној апликацији Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде – Управа за пољопривредно земљиште. Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде је овластило организације које могу да спроводе стручне послове које, поред узорковања земљишта, дају и препоруке којима се утврђује плодност обрадивог пољопривредног земљишта. Из буџета Републике Србије, Аутономне покрајине Војводине и јединица локалне самоуправе, за контролу плодности се у просеку годишње издваја више од 110 милиона динара. Међутим, неопходно је ефикасније управљање подацима о контроли плодности пољопривредног земљишта у сврху праћења стања и квалитета. Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде – Управа за пољопривредно земљиште је 2021. године започела развој информационог система за контролу плодности обрадивог пољопривредног земљишта који је још увек у фази тестирања због функционалних недостатака. Подаци о спроведеним контролама плодности се тренутно сакупљају у два одвојена софтвера у зависности од региона, а збирни подаци се у Excel формату годишње предају Агенцији за заштиту животне средине. Иако се прикупљају подаци о органској материји, тешко је утврдити за колико процената је дошло до пада органске материје – хумуса у претходном периоду, пошто се још увек не врши контрола плодности пољопривредног земљишта како је то уређено Законом о пољопривредном земљишту, односно најмање сваке пете године. Недостатак интегрисаног информационог система доводи до непотпуног и неусклађеног уноса података о плодности пољопривредног земљишта, што резултира у недовољној евиденцији и праћењу стања и квалитета пољопривредног земљишта.

Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде дата је препорука да предузме одговарајуће активности како би се постигло да власник односно корисник обрадивог пољопривредног земљишта, најмање сваке пете године врши контролу



плодности обрадивог пољопривредног земљишта и евиденцију количине унетог минералног ђубрива и пестицида, ради заштите и очувања хемијских и биолошких својстава пољопривредног земљишта од прве до пете катастарске класе и обезбеђења правилне употребе минералних и органских ђубрива и пестицида.

2.3.2.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање

Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде је доставило оверен одазивни извештај у форми акционог плана у коме је наведено:

Сходно утврђеном стању у области инспекцијског надзора и процени ризика, Сектор пољопривредне инспекције је сачинио Годишњи план рада Сектора пољопривредне инспекције за 2025. годину, којим је, између осталог, планирана контрола плодности обрадивог пољопривредног земљишта од прве до пете катастарске класе, а све у циљу заштите земљишта. На наведени план Координациона комисија је дала позитивно мишљење. Исти је објављен на интернет страни Координационе комисије и интернет страни Министарства пољопривреде шумарства и водопривреде. Вршење инспекцијског надзора у области системске контроле плодности пољопривредног земљишта од прве до пете катастарске класе ће се обављати у складу са Годишњи план рада Сектора пољопривредне инспекције за 2025. годину.

2.3.1.3 Оцена мера исправљања

Описану меру исправљања оцењујемо као задовољавајућу. Оцена је извршена имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно могуће предузети мере исправљања. Отклањање утврђене несврсисходности је у току.

ПРИОРИТЕТ 3 - Несврсисходности које је могуће отклонити у року до три године, односно препоруке по којима је потребно поступити у року до три године

2.4 Надлежни органи нису у потпуности предузели адекватне мере за побољшање квалитета и плодности пољопривредног земљишта због неусклађених прописа и недостатка ефикасног управљања подацима

2.4.1 Недостатак ажурираних прописа и овлашћених организација за испитивање опасних и штетних материја у пољопривредном земљишту и води за наводњавање повећава ризик од контаминације и може угрозити квалитет пољопривредног земљишта

2.4.1.1 Опис несврсисходности

Законом о пољопривредном земљишту уређено је да се испитивање пољопривредног земљишта и воде за наводњавање у циљу утврђивања количина опасних и штетних материја врши по програму који доноси Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде. Испитивање може да се врши само од стране привредних друштава или других правних лица која су овлашћена од стране Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде. Током периода ревизије, Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде није донело конкретне програме и није овластило ниједно привредно друштво, предузеће или друго правно лице за обављање ових испитивања. Разлог за то је што је Правилник из 2023. године о условима за испитивање опасних и штетних материја у пољопривредном земљишту и води за наводњавање донет са закашњењем од 15 година. Прописи о дозвољеним количинама опасних и штетних материја у пољопривредном земљишту и води за наводњавање, као и методама њиховог испитивања, нису ажурирани ни након 18 година од доношења новог Закона о



пољопривредном земљишту. Правилник из 1994. године, који уређује ову област, још увек је на снази и примењује се. Недостатак ажурираних прописа и овлашћених организација за испитивање опасних и штетних материја у пољопривредном земљишту и води за наводњавање може резултирати повећаним ризиком од контаминације пољопривредног земљишта и воде, што утиче на квалитет пољопривредног земљишта.

Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде дата је препорука да успостави да се испитивање пољопривредног земљишта и воде за наводњавање у циљу утврђивања количина опасних и штетних материја врши по програму који доноси министар.

2.4.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање

Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде је доставило оверен одазивни извештај у форми акционог плана у коме је наведено:

У току су припремне радње и анализа стања у циљу отклањања утврђене неправилности. У наредном периоду ће бити предузете активности са циљем отклањања утврђене неправилности.

2.4.1.3 Оцена мера исправљања

Описану меру исправљања оцењујемо као задовољавајућу. Оцена је извршена имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно могуће предузети мере исправљања. Отклањање утврђене несврсисходности је у току.



3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА

Прегледали смо одазивни извештај Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, 001609919 2024 14840 007 004 000 001 од 11. марта 2025. године, који је на основу захтева из Извештаја о ревизији сврсисходности пословања „Управљање квалитетом пољопривредног земљишта“ број: 400 – 1085/2024 – 04/37 од 16. децембра 2024. године поднео субјект ревизије Министарство пољопривреде, шумарства у водопривреде. Оценили смо да је одазивни извештај, који је потписало и печатом оверило одговорно лице Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, веродостојан.

Вредновање мера исправљања смо оценили на основу њиховог описа и достављене документације (акционог плана субјекта ревизије којим су планиране активности на отклањању откривених несврсисходности). Сматрамо да смо добили довољне и одговарајуће доказе да можемо изрећи мишљење да ли су мере исправљања задовољавајуће.

Оцењујемо, да су планиране мере исправљања, наведене у акционом плану и описане у одазивном извештају који је поднело Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде задовољавајуће.

Напомена:

У складу са одредбама члана 37 Закона о Државној ревизорској институцији, а након истека рокова исказаним у одазивном извештају, потребно је да обавештавате Државну ревизорску институцију о предузетим мерама и активностима о отклањању откривених несврсисходности према роковима из одазивног извештаја и доставите одговарајуће доказе.

По истеку три године Државна ревизорска институција ће утврђивати ефекте остварене након спровођења препорука и отклањања откривених несврсисходности.

У ове ефекте укључиће се и ефекти које будете ви исказали предузетим мерама и активностима из одазивног извештаја.

В. ф. генералног државног ревизора

Марија Обреновић
Државна ревизорска институција
Макензијева 41
11000 Београд, Србија
2. април 2025. године